Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091100155

155

Nº 176, quarta-feira, 11 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ASSOCIAÇÃO CONGREGAÇÃO DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 1/2019

N° Processo: 1036.946-42/2016. CONTRATANTE: Associação Congregação de Santa
Catarina, CNPJ: 60.922.168/0001-86. CONTRATADA: CRGS Construção Civil e Hospitalar
LTDA, CNPJ: 22.327.648/0001-00. OBJETO: Intervenção de construção civil para reforma de
07 (sete) unidades de PPP, conforme contrato de repasse 841900/2016/Ministerio da
Saúde/Caixa Processo N° 1036.946-42/2016 e Edital de Cotação Prévia Eletrônica de Preços
nº 001/2019. VIGÊNCIA: vigorará por 365 dias, a contar de sua assinatura, podendo ser
prorrogado por igual período VALOR: R$: 354.882,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil
reais e oitocentos e oitenta e dois reais).

SOCIEDADE EDUCACIONAL PORTO DAS ÁGUAS LTDA.
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS Nº 1/2019

A Sociedade Educacional Porto das Águas Ltda. - CNPJ 07.596.437/0001-89,
para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018,
informa que foram registrados 03 (três) diplomas no período de 26/04/2019 a 02/07/2019,
nos seguintes livros de registro e sequência numéricas: Livro 02 - registros 0108623 a
0108625. A relação dos diplomas poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
https://www,fapag.edu.br

Porto Belo-SC, 5 de setembro de 2019.
DOUGLAS MARTINS ANTUNES

Diretor-Geral

ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL TOLEDO
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

CNPJ: 03.318.018/0001-24 - Mantenedora: Associação Educacional Toledo
Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de

2018, esta instituição de Ensino Superior, informa que foram registrados 40 (quarenta) diplomas
no período de 27/06/2019 a 29/08/2019, no Livro 2019 - registro nº 1.997 a nº 2.040. A consulta
aos registros está disponível na página https://www.diploma.toledoprudente.edu.br.

Presidente Prudente - SP, 6 de Setembro de 2019.
ZELY FERNANDA DE TOLEDO PENNACCHI M AC H A D O

COMPLEXO DE ENSINO SUPERIOR DO BRASIL LTDA.
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantida:Centro Universitário Autônomo do Brasil UniBrasil
Mantenedora: Complexo de Ensino Superior do Brasil LTDA - CNPJ

02.741.457/0001-82
Credenciado pela Portaria Ministerial nº 1.024, de 05/12/2014, DOU nº 237,

Seção 1, pág. 9, de 08/12/2014.
Quantidade de diplomas registrados no período: 121. Intervalo dos números de

registro dos diplomas:7790 a 7942. Identificação do número do livro de registro: 02.
Identificação do sítio eletrônico da IES no qual poderá ser consultada a relação de diplomas
registrados:

www.unibrasil.com.br/diploma

ADRIANE DE FATIMA DE OLIVEIRA
Supervisora do Setor de Diplomas

COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO RURAL DE IBITIRAMA
E IRUPI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital, a Comissão de Fundação do Sindicato Rural de Ibitirama e
Irupi, nomeada pela Portaria nº 09/2019, da Federação da Agricultura e Pecuária do Estado
do Espírito Santo, CONVOCA o empresário, empregador ou Produtor Rural, Pessoa Física ou
Jurídica que empreende atividade econômica rural, inclusive de agroindústria no que se
refere às atividades primárias, proprietário ou não, mesmo em regime de economia
familiar, nos termos da legislação vigente, do Município de Ibitirama e Irupi, para se
reunirem em Assembleia Geral, a realizar-se no dia 07 de outubro de 2019, às 18 horas, no
Centro de Referência e Assistência Social - CRAS, sito à Rua Sebastião Lemos Sobrinho,
s/nº, nesta Cidade, a fim de deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA: 1)Fundação do
Sindicato Rural de Ibitirama e Irupi e, consequentemente desligar-se da extensão de base
prevista no Estatuto do Sindicato Rural de Iúna; 2)Discussão e Aprovação do Estatuto
Social; 3) Eleição da Diretoria e do Conselho Fiscal; 4)Deliberar sobre o valor da
Contribuição Social; 5)Autorização para solicitar a filiação do Sindicato junto a Federação
da Agricultura e Pecuária do Estado do Espírito Santo - FAES. Para conhecimento dos
interessados e para os efeitos legais, publica-se o presente Edital. Ibitarama/ES, 10 de
setembro de 2019. Hisham Hatem El Jurdi - CPF. 054.979.197.31 Endereço: Fazenda Santa
Barbara, km 01, Ibitirama/ES. / Geraldo Ferreira da Silva - CPF. 856.896.027.87 Endereço:
Sitio Santa Marta, Córrego São Francisco, Ibitirama/ES. / Edvard Vimercati - CPF.
422.353.327.49 Endereço: Fazenda Santa Rosa, Córrego da Figueira, Ibitira m a / ES .

HISHAM HATEM EL JURDI

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENTO RURAL
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO

DISTRITO FEDERAL
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO No 9/2019

Processo SEI nº 00072-00001012/2019-62. Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de serviços de fornecimento de alimentação para atender os cursos e
seminários ministrados pelo Centro de Capacitação da Emater-DF (Centrer) e os
previstos no plano de trabalho do Convênio de Capacitação de Agentes de Assistência
Técnica e Extensão Rural (Ater). A EMATER-DF informa a ADJUDICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO final do certame, com fulcro no Decreto nº 5.450/2005, de
31/05/2005, Itens I e II - IMPERADOR COMÉRCIO E SERVICOS PARA EVENTOS EIRELI,
CNPJ 33.851.374/0001-70, no valor total de R$ 33.197,30 (trinta e três mil cento e
noventa e sete reais e trinta centavos).

LUCIANA DE ANDRADE CAMPOS
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2019 (UASG 926210)

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social do Distrito
Federal comunica aos interessados, que a abertura do Pregão SRP n° 05/2019 - Objeto:
Registro de Preços para a aquisição de cestas de alimentos (contendo: arroz parboilizado,
açúcar, feijão carioca, feijão preto, macarrão, farinha de mandioca, farinha de milho,
polvilho doce, óleo de soja, carne bovina tipo charque, sardinha, sal, café e leite), em
embalagem secundária para os 14 (quatorze) itens que compõe a cesta, visando o
atendimento dos Programas Sociais da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social
(SEDES),, conforme especificações e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, fica
adiada para o dia 24 de setembro de 2019 às 11h00min, motivado pelas alterações
realizadas no termo de referência, em consequência de pedidos de esclarecimentos
ingressados por empresas interessadas em participar do certame. O Edital poderá ser
retirado exclusivamente no endereço eletrônico
https://www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações referentes ao cadastro para
participação e demais procedimentos serão obtidas através do endereço
https://www.comprasgovernamentais.gov.br. Os autos ficam com vistas franqueadas aos
interessados.

Brasília, 10 de setembro de 2019.
JOSEMAR SALVIANO DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2019 (UASG 926210)

Objeto:Registro de preços para eventual contratação de serviços técnicos
especializados no planejamento, organização, desenvolvimento, implantação e execução
continuada de atividades de atendimento, suporte técnico remoto e presencial a usuários
de soluções Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC), bem como suporte
especializado para sustentação de todo ambiente, envolvendo Administração, Operação e
Suporte de Rede e Servidores no âmbito da Sede Administrativa e unidades externas.
Todos os serviços serão atendidos por meio de uma Central de Suporte de forma a
gerenciar os serviços de Nível 1, 2 e 3, conforme especificações e condições estabelecidas
no Edital e seus Anexos, no valor global estimado de R$ 1.835.772,72 (um milhão,
oitocentos e trinta e cinco mil setecentos e setenta e dois reais e setenta e dois centavos),
prazo de vigência contratual 12 (doze) meses, com data e horário marcado para abertura
do certame às 11 horas do dia 25 de setembro de 2019, objeto do procedimento
administrativo nº 00431-00008016/2017-00 . O Edital poderá ser retirado exclusivamente
no endereço eletrônico https://www.comprasgovernamentais.gov.br, Informações
referentes ao cadastro para participação e demais procedimentos serão obtidas através do
endereço https://www.comprasgovernamentais.gov.br. Brasília - DF.

Brasília, 10 de setembro de 2019.
JOSEMAR SALVIANO DA SILVA

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
URBANO E HABITAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 3/2019 - UASG 926209

A Pregoeira comunica que foi decido pela improcedência dos recursos
interpostos pelas empresas FULLBLESS EVENTOS EIRELI e ELLEVEN PRODUÇÕES E EVENTOS.
Comunica ainda o resultado final de julgamento, do Pregão em epígrafe, onde sagraram-se
vencedoras as empresas: PROIXL CENTRO DE SERVIÇOS DE ESTENOTIPIA LTDA para o Grupo
01, no valor de R$ 371.709,68 e FOCUS PRODUÇÃO DE IMAGENS EIRELI para o Grupo 02,
no valor total de R$ 66.247,00. Processo (SEI) nº 00390-00003905/2019-95. Demais
informações no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.

Brasília/DF, 10 de setembro de 2019.
SANDRA ANTUNES RAMOS

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2019-SSPDF

RETIFICAR Aviso de Abertura de Licitação - SRP do Pregão Eletrônico nº
20/2019-SSPDF no PROCESSO: 00050-00000905/2019-11, publicado no DOU nº 175 de 10
de setembro de 2019, página 150, a data de abertura do certame: ONDE SE LÊ: " ... DATA
DA SESSÃO PÚBLICA: 20/09/2019 às 14:00 horas...", LEIA-SE: "...DATA DA SESSÃO PÚBLICA:
23/09/2019 às 14:00 horas ...", permanecendo inalterados os demais dispositivos do
instrumento convocatório, pois a alteração não afetará na formulação das propostas por
parte dos licitantes..

Brasília/DF, 10 de setembro de 2019.
GABRIELLA ALVES DA CUNHA

Pregoeira

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2019

PROCESSO Nº SEI - 00053-00056497/2019-78/CBMDF. TIPO: Menor preço. OBJETO:
Aquisição de Colposcópio Binocular para a Policlínica Médica do CBMDF. O DICOA informa
a ADJUDICAÇÃO do objeto da licitação à empresa: COLUMBIA COMERCIAL DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 10.378.106/0001-87, com o valor total de R$ 11.946,01 e a
HOMOLOGAÇÃO do certame com fulcro no art. 27 do Dec. Federal nº 5.450/05, Inf.: (61)
3901-3481

Brasília-DF, 10 de setembro de 2019.
Marcelo Teixeira Dantas - Cel QOBM/Combatente.

Diretor

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2019

PROCESSO Nº SEI - 00053-00056482/2019-18/CBMDF. TIPO: Menor preço.
OBJETO: Aquisição de madeirites cola fenólica de 10mm, para realização de queimas em
treinamentos, testes, instruções e pesquisas em simuladores de combate a incêndio tipo
contêiner e tipo casa de fumaça para o CBMDF, conforme Edital e anexos. VALOR MÁXIMO
DA CONTRATAÇÃO: R$ 88.145,92; PROGRAMA DE TRABALHO: 28.845.0903.00NR.0053;
Elemento de Despesa: 3.3.90.30; FONTE DO RECURSO: 100 FCDF. O DICOA informa a
ABERTURA da licitação, para o dia 23/09/2019 às 13:30h. LOCAL: site:
www.comprasnet.gov.br. RETIRADA DO EDITAL pela internet, nos sites www.cbm.df.gov.br
e www.comprasnet.gov.br. UASG: 170394. Inf.: (61) 3901-3481.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-11T01:55:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial